
CADERNO 12  5SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2012

*PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414788

Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá 
– SDU. Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 009/2012/CPL/
SDU - Sistema de Registro de Preço tipo Menor Preço Global 
a ser obtido pela aplicação do maior percentual de desconto. 
Data do Certame: 09/08/2012 às 10h00min. Objeto: Aquisição 
de combustível para a SDU. Integra do Edital, Sala da CPL/SDU,  
Folha 32, Quadra 07, Lote 30, Sede/SDU, Nova Marabá, Pará. 
Fone/FAX: (94) 3322-5259/3323-1058/6019, das 08h00min às 
14h00min, Cândida Coutinho – Pregoeira
* Por motivos técnicos esta matéria deixou de ser 
publicada na edição do DOE Nº 32207 de 22.07.2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414799

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2012-090701
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Tailândia/Centrax Comercial 
Ltda.Objeto: aquisição de material de consumo, referente aos 
lotes (69, 70, 71, 74, 75) do Pregão Presencial (SRP) nº9/2012-
270101, onde a fi rma vencedora Média Comercio Serviços e Rep. 
Ltda, desistiu dos mesmos. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
V;Recursos: FPM;Contrato nº: 20120099, de 18/07/2012. Valor: 
R$ 617.900,07;
Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 25 de julho 2012.
JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA FERNANDES

Presidente da CPL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA
REMOÇÃO – 3 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 PJ DE BONITO ANTIGUIDADE

2 PJ DE GOIANÉSIA DO PARÁ MERECIMENTO

3 PJ DE CANAÃ DOS CARAJÁS ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 26 de julho de 2012.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ATO Nº 029/2012 - PJTFEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415183

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 200/08 - 
MP/PJTFEIS

PROCEDÊNCIA: INSTITUTO VIVA AMAZÔNIA
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2007
ATO Nº 029/2012 - PJTFEIS
Desaprova as Contas de 2007
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES 
E ENTIDADES DE INTERESSE SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais e prerrogativas funcionais, com fundamento 
no artigo 127 da Constituição Federal, art. 31 da Lei nº 
8.742/93, § 3º, art. 60 do Decreto Federal nº 93.872/86 e 
art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este ATO, DESAPROVA 
as contas apresentadas pelo INSTITUTO VIVA AMAZÔNIA, 
referentes ao exercício fi nanceiro de 2007, quanto aos aspectos 
contábeis, formais e técnicos.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 16 de julho de 2012.
RODIER BARATA ATAÍDE
Promotor de Justiça de Tutela das Fundações e Entidades de 
Interesse Social,
Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial - Em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414857

PORTARIA: 1868/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM ) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/07/2012 a 18/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414860

PORTARIA: 1869/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA AMANDA LUCIANA SALES LOBATO
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILÂNDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333389/ANTONIO PINTO ROCHA (CABO PM ) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 18/07/2012 a 18/07/2012
333389/ANTONIO PINTO ROCHA (CABO PM ) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 19/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414864

PORTARIA: 1879/2012
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE 
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BAIÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999966/ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 
27/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414866

PORTARIA: 1880/2012
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2012 a 
20/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414898

PORTARIA: 1881/2012
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999471/ANTONIO CARLOS ARAUJO PIRES (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2012 
a 20/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414921

PORTARIA: 1882/2012
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/07/2012 a 17/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414805

PORTARIA: 1862/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA CREMILDA AQUINO DA COSTA
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333248/WANDERLEY DA SILVA VALE (CABO PM) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 23/07/2012 a 31/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414808

PORTARIA: 1864/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333387/ANTONIO ROGERIO ALVES DOS SANTOS (SOLDADO 
PM) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414810

PORTARIA: 1865/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333382/LUIS CARLOS SOARES DE BRITO (SARGENTO PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 17/07/2012 a 19/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414812

PORTARIA: 1866/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM ) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/07/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414814

PORTARIA: 1867/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/07/2012 a 18/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 414831

Contrato: 53
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Implantação e ajustes no Sistema Integrado do 
Ministério Público “SIMP” e Sistema de Gestão de Documentos 
“GDOC”, desenvolvidos pela equipe técnica do Ministério Público 
do Estado de Mato Grosso
Valor Total: 490,000.00
Data Assinatura: 25/07/2012
Vigência: 25/07/2012 a 24/07/2013
Pregão Eletrônico: 41/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03126135764650000    339039      0301000000          Estadual
Contratado: AGUIA NET CONSULTORIA ESTRATÉGICA LTDA
Endereço: Av Fernando C da Costa, 1466
CEP. 78065-000 - Cuiabá/MTComplemento: Sala 03
Email: eliberto@totemti.com.br
Telefone: 6530271353 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


